



Innst. S. nr. 130

(2007-2008)

Innstilling til Stortinget fra energi- og miljøkomiteen

Dokument nr. 8:78 (2006-2007)

Innstilling fra energi- og miljøkomiteen om representantforslag fra stortingsrepresentantene Børge Brende, Ivar Kristiansen og Peter Skovholt Gitmark om å innføre et forbud mot deponering av nedbrytbart avfall fra 1. januar 2009

Til Stortinget

SAMMENDRAG

Følgende forslag fremmes i dokumentet:

"Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om et lovforbud mot deponering av nedbrytbart avfall fra 1. januar 2009."

KOMITEENS MERKNADER

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Ann-Kristin Engstad, Asmund Kristoffersen, Tore Nordtun, Torny Pedersen, Karin Yrvin og Terje Aasland, fra Fremskrittspartiet, Torbjørn Andersen, Tord Lien og Bente

Thorsen, fra Høyre, Peter Skovholt Gitmark og Ivar Kristiansen, fra Sosialistisk Venstreparti, Inga Marte Thorkildsen, fra Kristelig Folkeparti, Line Henriette Holten Hjemdal, fra Senterpartiet, Knut Magnus Olsen, og fra Venstre, lederen Gunnar Kvassheim, viser til partienes respektive merknader og forslag i Innst. S. nr. 132 (2007-2008) angående St.meld. nr. 26 (2006-2007) om Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand.

KOMITEENS TILRÅDING

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til dokumentet og rå Stortinget til å gjøre slikt

vedtak:

Dokument nr. 8:78 (2006-2007) - representantforslag fra stortingsrepresentantene Børge Brende, Ivar Kristiansen og Peter Skovholt Gitmark om å innføre et forbud mot deponering av nedbrytbart avfall fra 1. januar 2009 - vedlegges protokollen.

Oslo, i energi- og miljøkomiteen, den 7. februar 2008

Gunnar Kvassheim

leder

Ann-Kristin Engstad

ordfører

Vedlegg

Brev fra Miljøverndepartementet v/statsråd Helen Bjørnøy til energi- og miljøkomiteen, datert 1. juni 2007

Vedrørende Dokument nr. 8:78 (2006-2007) Representantforslag om å innføre et forbud mot deponering av nedbrytbart avfall fra 1. januar 2009

Jeg viser til brev fra Energi- og miljøkomiteen 18. mai 2007 med anmodning om departementets utredning mv. av stortingsrepresentantene Børge Brende, Ivar Kristiansen og Peter Skovholt Gitmarks forslag om å innføre et forbud mot deponering av nedbrytbart avfall.

Utslipp av klimagassen metan fra nedbryting av avfall på deponier representerer mer enn to prosent av Norges samlede klimagassutslipp, og bidrar i tillegg til utslipp av miljøgifter og næringssalter gjennom sigevannet. Materialgjenvinning eller forbrenning av avfallet med utnyttelse av energien gir vesentlig mindre miljøbelastning enn deponering. Regjeringen har derfor et mål om at mengden avfall til gjenvinning, inkludert energigjenvinning, skal være om lag 75 prosent i 2010, med en videre opptrapping til 80 prosent, jf. bl.a. St.prp. nr. 1 (2006-2007).

Et forbud mot å deponere nedbrytbart avfall vil redusere mengden avfall som deponeres med om lag 600.000 tonn hvert år, en reduksjon på i underkant av 50 prosent. Avfallet vil i stedet gjøres tilgjengelig for materialgjenvinning eller energiutnyttelse. Det antas at et forbud alene vil kunne øke gjenvinningsgraden med ca. fem prosentpoeng. Et forbud vil videre redusere miljøulempene fra avfallsbehandlingen gjennom reduserte metangassutslipp og mindre utlekking av miljøgifter. Med et forbud vil klimagassutslippene fra avfallssektoren reduseres med 25 prosent i 2020.

Miljøverndepartementet har derfor varslet at det forberedes et forbud mot deponering av nedbrytbart avfall. I 2006 utarbeidet Statens forurensningstilsyn et forslag til forskrift som gjennomfører et forbud med en konsekvensvurdering av tiltaket. Det arbeides nå med enkelte spørsmål som ønskes bedre belyst i tilknytning til denne konsekvensvurderingen før et slikt forslag kan sendes på offentlig høring. Miljøverndepartementet tar sikte på å avslutte dette arbeidet før sommeren. Regjeringen vil komme tilbake til spørsmålet om et forbud i stortingsmeldingen om Regjeringens klimapolitikk.